
obec Vyskytná nad Jihlavou

obec ně záv azná vyh Iáška
č,. 212011,

o místním poplatku za provoz systému shromažd'ování, sběru, pÍepravy' tňídění'
využívání a odstrařování komunálních odpad

Zastupite|stvo obce Vyskytná nad Jihlavou se na svém zasedání dne 24' 1,2011 usnesením
č.2011l1.13.Zo usneslo vydat na zák|adě s 14 odst '  2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších predpisťr a v souladu s s 1 0 písm. d) a S 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zŤízení), Ve znění pozdějších predpisťt, tuto
obecně závaznou vyh|ášku (dále jen ,,vyhláška..):

Čl. t
Úvodní ustanovení

1) obec Vyskytná nad Jih|avou touto vyh|áškou zavádí místní pop|atek za provoz
systému shromaŽd'ován í, sběru, pňepravy, tňíděn í, vyuŽívání a odstraĎován í
komunálních odpadťr (dále jen ,,poplatek,.).

2) Řízení o pop|atcích vykonává obecní urad (dá|e jen ,,správce pop|atku..).1

Čl. z
PopIatník

Pop|atek za provoz systému shromaŽd,ování, sběru, pňepravy, tiídění, vyuŽívání

a odstraĎování komuná|ních odpadri p|atí2:

a) fyzická osoba, která má v obci trva|f pobyti za domácnost mťrŽe bft pop|atek
odváděn spo|ečnym zástupcem, za rodinny nebo bytovf d m v|astníkem nebo
správcem; tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za
které pop|atek odvádějí,

b) fyzická osoba, která má ve v|astnicfuí stavbu určenou nebo slouŽící k individuá|ní
rekreaci, ve které není h|ášena k trva|ému pobytu Žádná fyzická osoba; má-li k
této stavbě v|astnické právo více osob, jsou povinny p|atit pop|atek společně
a nerozdí|ně, a to ve vy7ši odpovídající pop|atku zajednu fyzickou osobu.

Čl. s
ohlašovací povinnost

Pop|atník je povinen oh|ásit správci pop|atku vznik své pop|atkové povinnosti
nejpozději do 15 dnťl ode dne, kdy mu povinnost p|atit tento pop|atek vznik|a, pňípadně
do|oŽit existenci skutečností zak|ádajících osvobozen í nebo u|evu od pop|atkové
povinnosti.
Poplatník d|e č|. 2 odst. 2 této vyh|ášky je povinen oh|ásit správci poplatku zejm.
pĚíjmení, jméno, byd|iště, poprípadě další adgesy pro doručování, evidenční nebo

, 
s 14 odst' 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních pop|atcích, ve znění pozdějších pňedpisťr (dá|e jen ,,zákon

o místních poplatcích.,)
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popisné číslo stavby určené nebo s|ouŽící k individuá|ní rekreaci, není-li tato stavba
označena evidenčním nebo popisnym čís|em čís|o parcelní pozemku, na kterém je tato
stavba umístěna.
Stejn m zp sobem a Ve stejné |hťltě jsou pop|atníci povinni oh|ásit správci pop|atku
zánik své pop|atkové povinnosti v dťrs|edku změny trva|ého pobytu nebo v dťrsledku
změny vlastnictví ke stavbě určené nebo s|ouŽící k individuální rekreaci.
Pop|atník, ktery nemá síd|o nebo byd|iště na Území členského státu Evropské unie,
jiného sm|uvního státu Dohody o Evropském hospodáňském prostoru nebo Svycarské
konfederace, uvede kromě udaj poŽadovanych v odstavci 2 adresu svého zmocněnce
v tuzemsku pro doručování.3
Dojde-li ke změně udaj uvedenych v ohlášení, je pop|atník nebo plátce povinen tuto
změnu oznámit do 15 dnťr ode dne, kdy nastala.a

Čl. +
Sazba poplatku

1) Sazba poplatku pro pop|atníka pod|e č|. 2 odst. 1 a 2 této vyh|ášky činí 47O,. Kč a je
tvoňena:
a) z částky 220,- Kčza ka|endární rok a
b) z částky 250,- Kč za ka|endárn í rok. Tato částka je stanovena na zák|adé

skutečnfch nák|ad obce piedchozího roku na sběr a SVoz netĚíděného
komuná|ního odpadu za pop|atníka a ka|endáňní rok.

Skutečné náklady roku 2010 na sběr a svoz netríděného komuná|ního odpadu činily:
822.890,- Kč. a by|y rozučtovány takto:
Nák|ady 822.890,- Kč. dě|eno 1143 (816 je počet osob s trva|ym pobytem na uzemíobce

+ 327 je počet staveb určenych nebo slouŽících k individuální rekreacl) = 720,- Kč. Ztéto

částky je stanovena sazba pop|atku d|e č|. 4 odst. 1 písm. b) vyh|ášky ve Vyši 250'- Kč.

V pňípadě změny místa trva|ého pobytu nebo zmény v|astnictví stavby, která je určena
nebo s|ouŽí k indiv iduální rekreaci V pr běhu ka|endárního roku, Se uhradí poplatek
v poměrné Vyši, která odpovídá počtu ka|endárních měsícr]r pobytu nebo vlastnictví
stavby V pňís|ušném kalendáťn ím roce. Dojde-|i ke změně V pr běhu ka|endáin ího
měsíce, je pro stanovení počtu měsícťr rozhodny stav na konci tohoto měsíce.s

c l .  5
Splatnost poplatku

Poplatek pro poplatníka pod|e C|' 2 písm. a) této vyh|ášky je sp|atny jednorázově a to
nejpozději do 31' 3. príslušného ka|endárního roku' V prípadě, kdy pop|atková
povinnost za domácnost pňevyšuje cástku 2.000 Kč, je moŽno pop|atek zap|atit ve
dvou stejnfch sp|átkách s termíny sp|atnosti do 31. biezna a 31. srpna pňís|ušného
ka|endárního roku.
Poplatek pro pop|atníka pod|e C|.2 písm. b) této vyhlášky je sp|atny7 jednorázově a to
nejpozděj i  do 31. 5. prís|ušného kalendárního roku.
Vznikne-|i pop|atková povinnost po datu sp|atnosti uvedeném v odst. 1 nebo 2, je
pop|atek sp|atny nejpozději do 15. dne měsíce, kten./ následuje po měsíci, ve kterém
pop|atková povinnost vznikla, nejpozději však do konce prís|ušného ka|endárního roku.
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ct .  6
Navfšení poplatku

1) Nebudou-|i poplatky zaplaceny pop|atníkem včas nebo ve správné vyši, vyměňí mu
obecní urad pop|atek p|atebním vyměrem.u

2) Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto poplatk mťrŽe obecní
uňad zvyšit aŽ na trojnásobek; toto zvyšeníje prís|ušenstvím pop|atku.7

Čl. l
Zrušovací ustanovení

Touto vyh|áškou se zrušují vyh|ášky o místním pop|atku za provoz systému shromaŽd'ování,
sběru, piepravy, tčídění, vyuŽívání a odstraĎování komuná|ních odpadťr č. 212002 ze dne
7 .1 .2002 a č. 112009. ze dne 2. 2. 2009'

Čl .  g
Účinnost

Tato vyh|áška nabyvá učinnosti patnáctym dnem po dni vyh|ášení.

u ,,^/

Vác|av Vacek
Místostarosta

Vyvěšeno na urední desce dne: 25Í .2011
Sejmuto z uiední desky dne: 9,2.2011
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